
strana 1 ze 2

Dodatek č. 2

Smlouvy o zajištění lodní dopravy

Článek I.
Smluvní strany

1. Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice
IČ: 000081531
se sídlem v Ústí nad Labem – Neštěmicích, U Radnice 229, PSČ: 40331
zastoupen starostkou Bc. Yvetou Tomkovou
(dále jen „objednatel“)

2. Josef Třešňák
IČ: 13331167
se sídlem v Ústí nad Labem
(dále jen „dodavatel“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly
na tomto Dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění lodní dopravy ze dne 28.02.2020

(dále jen „Dodatek 2“)

Článek II.
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.02.2020 Smlouvu o zajištění lodní dopravy (dále jen „Smlouva“)
jejíž předmětem je ekonomické zajištění přepravy osob přes řeku Labe přívozním plavidlem
v úseku Svádov – Neštěmice na roky 2020 až 2022. Dne 16.03.2022 byl usnesením Rady
Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice č.: 1092/68R/22 schválen Dodatek č. 1 Smlouvy,
který byl následně dne 18.03.2022 smluvními stranami uzavřen.

2. Z důvodu, že se v době po uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy ukázaly nové okolnosti v podobě
nutnosti úhrady poplatku za trvalé stání (stání přes noc) přívozního plavidla ve výši 6.050,-Kč (vč.
DPH) správci toku Povodí Labe, s.p., požádal dodavatel dne 02.05.2022 objednatele o navýšení
roční platby za kompletní zajištění provozu přívozu včetně veškerých závazků stanovených v čl. II
a čl. III Smlouvy pro rok 2022 z Dodatkem č. 1 Smlouvy navýšené částky 107.500,-Kč na částku
113.550,-Kč.

Článek III.
Změna ustanovení Čl. V. smlouvy

Věta

„Z důvodů podstatného navýšení provozních nákladů je pro rok 2022 platba za kompletní
zajištění provozu přívozu, včetně veškerých závazků stanovených v Čl. II a Čl. III Smlouvy
stanovena na částku 107.500,-Kč (slovy: jedno sto sedm tisíc sedm tisíc pět set korun českých).“
uvedená na konci odstavce 1. Čl. V. ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se větou:

„Z důvodů podstatného navýšení provozních nákladů a z důvodu nutnosti úhrady poplatku
za trvalé stání (stání přes noc) správci toku Povodí Labe, a.s. dodavatelem je pro rok 2022
platba za kompletní zajištění provozu přívozu, včetně veškerých závazků stanovených v Čl.



strana 2 ze 2

II a Čl. III Smlouvy stanovena na částku 113.550,-Kč (slovy: jedno sto třináct tisíc pět set
padesát korun českých).“

a na konec odstavce 4. Čl. V ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy se doplňuje věta:

„V roce 2022 je dodavatel oprávněn vystavit v měsíci červnu fakturu ve výši 16.050,-Kč
(slovy: šestnáct tisíc padesát korun českých).“

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články a dílčí ustanovení Smlouvy v tomto Dodatku 2 neuvedené se nemění.

2. Tento Dodatek 2 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, které mají platnost originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží jeden výtisk.

3. Tento Dodatek 2 byl schválen usnesením Rady městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice
č.: 1129/71R/22 ze dne 04.05.2022.

4. Tento Dodatek 2 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a platnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.

V Ústí nad Labem dne 09.05.2022

Objednatel:

…………………………………….

za Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice
Bc. Yveta Tomková, starostka

V Ústí nad Labem dne

Dodavatel:

…………………………………….

Josef Třešňák




